Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    31 октября 2018                                                                                          № 91
с. Сандата
О внесении изменений в постановление
Администрации Сандатовского сельского
поселения от 30.08.2018 №70

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также в целях приведения нормативных правовых актов Сандатовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

постановляю:
1. Внести изменения в Порядок осуществления Администрацией Сандатовского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от 30.08.2018 №70, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского  сельского поселения                                          Н.И. Сероштан

Приложение к постановлению
Администрации Сандатовского
сельского поселения
от 31.10.2018 № 91

Изменения,
вносимые в Порядок осуществления Администрацией Сандатовского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Использование органом внутреннего муниципального финансового контроля единой информационной системы в сфере закупок осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Информация о проведении контрольным органом плановых и внеплановых проверках, об их результатах и выданных предписаниях размещается в единой информационной системе. Ведение документооборота в единой информационной системе при осуществлении контроля обеспечивается должностными лицами, осуществляющими полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю, подписание документов осуществляется главой Администрации, наделенного правами электронной цифровой подписи.»
Дополнить разделом 2.1. «Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий, осуществляемых должностными лицами органа внутреннего муниципального финансового контроля» следующего содержания:
«2.1. Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий, осуществляемых должностными лицами органа внутреннего муниципального финансового контроля

Объекты контроля и их должностные лица имеют следующие права:
а) присутствовать при проведении контрольных мероприятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;
б) знакомиться с актами проверок, заключений, подготовленных по результатам проведения проверки;
в) представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам проверки, в срок не более 10 рабочих дней со дня получения акта.

Объекты контроля и их должностные лица обязаны:
а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам внутреннего муниципального финансового контроля;
в) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, входящих в состав комиссии, в помещения и на территорию объектов контроля;

г) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний.

Объекты контроля создают условия для работы участников комиссии, предоставляют им необходимые помещения по месту нахождения объекта контроля, средства связи, доступ к сети «Интернет».